uanq' Illustrissim' ac cristianissimus princeps et do-
minus dñs hercules dux Ferrarien tanquam precipuus
amator honorum ac patronus q' magno affectu, fide, religi-
one atq' feruore deuotas ac spirituales personas fouet ac
q' honorat ad laudem dei optimi maximi ac oblectacione

cōsolacioneq' christifidelium et precipue paduimento x'itatis que sibi nota
erat de uite scimonia et itegritate stigmifere virginis sororis Lucie
terey habit' Cherubici. Dominici que christi signata est stigmatibus p
ut luce patet clarius et in attestacionem cui' euz fide dignas lrās specta-
bilibus. Aurbergensis cōsulibus. plerisq' alijs mēsis' dicitur superioribus
actis. cū idem Princeps optimus a venerabili prē frē Jacobo Johānis
streller de wratissauia: Baccalario Bononiensi theologo predicatorum or-
dinis intellexisset q' nonnulli hoīes ex inata eorum malicia atq' pueritate
ore reuerario iquibusdam ptibus Glesie signatēq' p morauā virginem
presatā integerrimāz ut mulierculā impudicissimā p'fessionisq' sue ime-
morem predicarent ex qua re ne dū isones hoīes in eorum fama bona ob-
nubilitati uerū eciam idēz. Princeps pientissim' et dñs. tanq' rei et non
vere sed fide ac deceptioni testimonium phibuisse in quib' et ducalis dig-
nitas se lesaz sentit ideo cū ueritas nullo pacto suppressenda et occultāda
sit utq' cōtradictorib' x'itatis digne oppugnatio fiat princeps prescript'
pro tuitione sue fame et honoris ac p'fessione pretaete probe x'ginis ac
offertacione x'itatis que in pro patulo erat deniq' ad obstruēdū ora male
loquētū huiusmodi lrās fide dignas iterato renouauit et denno scripti
cōfirmavit vna euz uenerabilibus doctissimis beneq' meritis ptib' et
Dominus dño hypolito miseracione diuina Tituli sancte Lucie in Cilice
diacono Cardinali nec non mediolanēsi archiepiscopo Item dño Nic-
colao maria Estē Episcopo Adriensi ac magni cōsily cristianissimis
regis Francie p'siliario atq' dño Metro Tranēsi ordinis. Arinoz Sae-
theologie magistro ac doctore artium episcopoq' thelesino et Ferrariē
Suffreganeo qui de re mirabili sub eorum sigillis scripta eorum ornata mise-
runt iuxta ordinēz subsequētium

Ducis Ferrariē transsumptum

Hercules Dux Ferrarie Mutine ⁊ Regū Marchio. Esten. Co-
mesq; Rodigū ecia; Reuerēdissimū ī xpō p̄ribus ⁊ Dñis patrib' n̄ris di-
lectissimis. Dño ep̄o. wratistauie in p̄rib' Glesie. Et Dño Ep̄o Olomū-
censi in p̄rib' Moranie ceterisq; p̄cipib' et xp̄ifidelibus ad quos p̄ntes
aduenerit: Salutē ī Dño Tenemur ex debito p̄cipatus officio: et p̄ in-
iuncto nob' hui' n̄ri Ducat' m̄nere ad quod diuina fauēte clemēcia euecti
⁊ deputati sum' eis erroribus occurrere q̄ p̄is mētib' eligiosaz p̄sonatū
⁊ aliōz ortodoxaz fide n̄raz sectāciū scādalu; essent aut sinistra impressi-
onē quōlib; allatati. Quare cuz in hac n̄ra ciuitate. Ferraria moniales
nōnullas hēam' sc̄titate mirūimodū r̄dolentes Et in p̄mis venera-
bilē sororē. Luciaz de narnia stigmata Dñi n̄ri ih̄u xpi ī corpe suo vere
gerentē sentiamusq; p̄ nōnullos īquiritatis filios zizania; int' triticū se-
minātes. De ip̄a sorore Lucia aliquid obloq; ad ip̄ius īfania; nō potuim'
non p̄beret: testimōiuz veritati quo et vos ⁊ ceteri xp̄ifideles ⁊ deuoti
ad via ad fia; x̄tatis erecti p̄ semitā x̄tutū ābulet) et q; vera sunt teneatis ab-
iecta dyabolica fraude q; ad hominū deceptiōnē ⁊ fidei xpi īmmitacionē;
insurrexit Scitote igit' spectabiles viti ⁊ hoc vobis in x̄bo x̄tatis attes-
tamur. hanc venerabilez sororē Luciaz de Narnia mōiales ec̄q; ordinis
br̄i Dñici Quā ī hanc n̄raz ciuitatez Ferrariā ab h̄ic biennū ad sexi-
m' muliere ēē pudicissimē vite ⁊ sc̄titis pene diuine q̄ x̄ginali odore re-
dolēs stigmata Dñi n̄ri ih̄u xpi ī corpe suo gestat. gessitq; in h̄uc vsq;
diez forte p̄ quinquēniū. **N**on enī affirmam'. qm̄ videre volum' ⁊ tangere
adhibuimusq; medicōz ⁊ aliorū plurū peritorū ⁊ prudēciū viroz iudiciū
et nōdū semel s; pluries ⁊ pluries sicq; p̄ veritate esse xp̄tū ē ex ip̄is stig-
matib' singul' sept' feris manat sanguis Et eo tpe vt palā oib' cū ea
degerētibus ē videre dolore magno afficit. ⁊ quq; ita cruciat. vt e; se vide-
atur esse posita. Et p̄tēca mltōs dies solo corpis xpi pabulo vitit. et eo
solo viuificat (Et qd pl' est Toto aduētū p̄feto nullo alio cibo ē vsa s;
tūmō eucharistia ī die semel assūpta vivit Et hoc certius ē certo. neq;
id affirmarem'. Si nō claz lucidū ⁊ ī dubiū vidisse? Sūt ecia; p̄ predi-
ctis. ⁊ decreta ⁊ istrūta p̄p̄lica mādato n̄ro p̄fecta. Que qm̄ scimus
vera esse īfirmam'. Et eisdē fide n̄raz adiūgin'. Tacem' tū multa mi-
rāda. que p̄ ip̄ā diuina maiestas multifariā ondit Quā satis nobis visuz
fuit. de stigmatib' ⁊ sc̄titate x̄gis hui' ac alijs que dixim'. vob' testi-
mū attulisse. hortātes ⁊ rogātes vos. immo plurimū obsecrantes. vt ⁊ ī

ipsis civitatibus vestris iclitis auctoritas et in alijs locis in quibus hec nostre ostendunt
oblito medacy et fraudis errore. quo ad vobis prius pmissa est. hanc esse ve
raz. metaz et in dubiaz xitate insinuetis. et xstanti anno ad dei omnipotentis
laudes et gloriay affirmetis. Cohercendo etiam omnes qui sup hac re mentiti
sunt ad revocanduz ea que xitate de ipsa sorore Lucia episcopi attulerunt.
Quod obrez pzet id quod nobis rez admoduz gratia facietis amantestate divina
estis digna premia accepturi. In quoz robur et fides presentes nras fiet
ti insinuat et registrari. et nri sigilli magni Ducalis pueti appensioe muniti
Datu in pallaco nro Belstoris Anno. dnice mitatis. M. quingentesimo p
mo. Indictione quarta die. xxviii mensis Julij. ¶ Thebaldus.

¶ Transumptu Cardinalis. Mediolanensisqz Archiepiscopi.

Nos hypolitus divina misericordia

tituli sancte Lucie in Scilice dyaconus Cardinalis (Esten. necno Mediola
neni Archiepiscopus Dns) et singulis christidelibus has nras pntes inspecturis
Salute in dno sempiterna. Tu in mensa diuine largitatis beneficia. idiges erga
huanu gen? excreseat. vnu potissimu nris vidum? suscitatu episcopi. quo su
deliu metes in dei omnipotenti maxiaz aorez deuocoz. cultuqz excitari deberet
nec non sancte caritatis igne estuare. ac vt magni vtar dionisiu xbis. ex pto di
lectionis ardore. extra proprias poni sensus. memoriam videlicet passio
nis sacratissime. ihesu christi vngenui filij dei. domini nostri Quid di
co. c. Ipsum christum ihesum in virgine quadam transformatum. cum
hys sacris. que p huius generis redempcioe. in pmo passus est corpore. vul
neribus admit adisqz stigmatibus. argumetum iniqua diuine erga nos di
lectiois inuenisse sancto ysaiie testante. qui ait numqd obliuisci potest mu
lier infamem suam. vt non miseretur filio vteri sui. c. (Et si illa oblita
fuerit. ego tamen non obliuiscar tui. Ecce in manibus meis. Descripsi te.
Sed pihodolor quorandaz in deuocione. fictaqz. nescio. Quadaz euenit re
ligione. vt qd omnipotens infidelium pfectum animaruz nobis pientissi
me elargitus est. in scandali materiam. in ody seminariu. ac tocuis cri
stiane religionis dedecus versam sit. cui pphane regi obitare volentes.
cum presertim hoc nostra. qui orthodoxe fidei. cardines sumus interesse
arbitrati fuerim? pntes veritatis testimoniu. exhibere litteris demadare
ope pciu esse decreuim?. quate? p ipas xitas cui. vt testioiu phibere crist?
ipe in modu veisse vassus. e luceat. et p vana quoruda atipoz audacia
ymmo isolecia pterat Dns igit xis ppiculoribus pateat in hac inclita

Ferrarie urbe cui diuina splendente gra Illustrissim⁹ Estensis hercu-
les honorad⁹ genitor n⁹ ducali sceptrio dominat esse quada⁹ venerabilez
ac religiosa virginē Luciaz nomine Aarniesem patria ordinis beatissimi
Dominici cuius vita quate sit innocēcie quate integritat⁹: quia mir⁹ qd est
ac humanis auribus insolitaz utpote que p⁹mesz interdū et ultra solo
contēto sacramentali cibo sustētat silēcio in presēciā ne ī longū p⁹trahat
oratio inuolemus. Que quidē sacra cristi ancilla ut ipsi p⁹ius vidānus
oculis sacris est d⁹ni nostri ihesu christi ī sanguina stigmatibus que per
torū attestacione cōprobari potest taz phisicorū q̄ aliorū nulla penitus
hūana arte fingi possent. ut ex ipsis scz stigmatib⁹ sacris periodo quoda
īnsallibili seruato virgineus emanaret sanguis et vulnera ipsa taz lōgo
epis spacio īputrida seruarētur. Ex ipsius siquidēz manū pedumq⁹ ac
lateris vulneribus singulis. quibusq⁹ septis fertis ī quib⁹ ī xgineo corpe
Dominice passiois renouantur sacramēta scaturire vīnus ac odoriferus
sanguis liquet et qd mirabilius est per annum vitreo vase clatus ī
putridus redolens nec coagolatus cōseruatus exat. Quāppter hys mo-
ti vunerabilūq⁹ vītorum testimonio nec nō ipsius vite sanctāiora his
m⁹is presentib⁹ apud quoscūq⁹ x⁹tatis amatores hui⁹ certissimū testes
sumus. In quorū oīm fidem has nostras patentes fieri iustānus n⁹iq⁹
soliti Figilli maioris mūānie roborari. Datus Ferrarie ī domo reside-
cie nostre die vigesima quarta mēsis July Anno dominice natiuitatis
milesimo quingentesimo Indictione quarta.

Transcriptuz epi adriensis magni p⁹sily frācie regis p⁹siliarij.

Nos Nicolaus maria Estensis epi
copus adriensis ac magni p⁹sily christianissimū regis p⁹siliarius. Dibus
et singulis has nostras presētes litteras inspecturis. Salutem ī dōmō
sempiternāz. Cum vniuersorū fidelū 7 vere christianorū sit officū sū-
ma cū diligēcia bonis suffragari innocentib⁹ fauere et pios omnes pro-
tegere tum x⁹o religiosorū 7 presertī episcoporū est q⁹s decet circūspicere
que contra religinē fuerint. Adrobos tueri insontes iurare et omnib⁹
Deniq⁹ ypocritib⁹ presidio esse. Idcirco postq̄ acceptus ad auresq⁹ no-
stras delatum est: quosdā plane iniquos et innocēcie hostes apud aliquos
clarissimos viros per summum scelus et contra fas omne calumniatos
esse venerabilem et verā religiosā domināz Luciaz de narnia asserere.

râtes vana ficta et cômēticia que in ea nos sepe conspexim? pculdubio
intuentes insignia manuum atqz pedum in quibus et cicatrices et cruorem
vidimus vna cū illustrissimo et excellētissimo principe nro dno hercule
effētis duce ferrarie et a quo nil temere fieri solet cui? pspicay iudicium
fallere atqz seducere difficillimū est simulqz tot clarissimorum virorum
excellētis ingenij accurate cuncta cōsideratū Quib? hec inclita ciuitas
Ferraria abundat indiesqz clarescit Quibus quid? nulla ratione p̄suade-
re posset vlluz dolosum machinamētū more prestigiariū imagine vitat
ad umbratum itaqz nullo modo negari possunt esse vera huiusmodi sig-
na Que in ipsa dñā Lucia cōtemplati sum? atqz palpauim? Et quāq̄
a vero esset aliena quod ne quāq̄ est tū itegritas atqz simplicitas ipsius
mulieris xguncule eiusqz innocēcia et abstinentia cibi et potus per plu-
res dies solū Eucharistie sacramēto refocilate crebraqz ieiunia cunctis
attestari possunt. eaz esse venerandam et prompto vbiz fauore dignam
Quippe que nemini nocens. bonis fauēs. miseris atqz erēmiosis prodesse
nititur: pro oibus orat cōtinuis precibus die noctuqz vigulāter incūbit
Pro inde qd. mali efficit cui insidiatur. quez odio psequit. vt iniqui. et
maleuol? debeant in eam tam acerbe inuehi et ecōtra pbe mulieris sanc-
tioniā. sinceritatemqz talia machinari. Nam licet ficta interdum diffi-
cillime dignoscantur ab hōie vel puniant? cū mala et pernicioza sint. tū
diuina maiestas: cui nihil occultum est et que nullū scelus dimittit in-
punitum nō pateretur hec simulata tam diu dilitescere. et nunq̄ i clarā
vitatis lucez prodire Cur enī pateret sibi illudi vt que in aliis aduer-
tit. contra se cōmitteretur impune Itaqz quicūqz aduersus optimā muli-
erem vel dicunt aut sentiunt. in magno versantur errore prozsus atroci
supplicio digni maxime eaz mulierez damnet anteq̄ merita cognouerit
et incognita causa criminari prius et iudicare velint facile credētes falsi
iniquissimorum relacionibus Quare nos compulsi veritate: cuius
certissimi testes sumus et huiusmodi mulieris innocentis sanctimonie:
iure optimo fauētes voluim? his oibus ad quos falsa et iūqua relatio de
muliere ista pvenit attestari ac fidez facere vera eē q̄ dixim? in quoz
oiz fidez has nras patentes fieri iussim? nostriqz soliti sigilli maioris
munimine roborari Datum Ferrarie in domo nre residēcie Anno dnice
Mile. quingētesimo prio Indiatōe quarta die vigesia ecia mēsis July
Episcopi Suffraganei trāscriptū ordinis Hincoz